
 PROTOKÓŁ  Nr 52.2017 
z posiedzenia  Komisji  O światy, Kultury i Zdrowia 

z dnia 10 marca 2017 r. 
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Sitek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Katarzyna Sadurska      -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Fydryszek  -  Członek Komisji  
4. Tadeusz Groszek             -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                    -  Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Jadwiga Gizińska- Dyrektor Centrum Usług Wspólnych  
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Omówienie spraw związanych z oświatą- kwota subwencji, reforma 

oświatowa;  
3. Zapoznanie z korespondencją i sprawy różne;  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Przewodniczący Komisji odczytała protokół Nr 51.2017 z dnia 24 lutego 
oraz 50.2017 z dnia 10 lutego. Komisja powyższe protokoły przyjęła.  
 
Ad2. Pani Jadwiga Gizińska omówiła średnie wynagrodzenie nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz za rok 2016 zgodnie ze wskaźnikami określonymi w 
Karcie nauczyciela. Dodała, że w 2016 roku nie zabrakło środków w budżecie 
na ten cel. 
Powiedziała, że kwota subwencji jaka zostanie przyznana Gminie będzie o 
ponad 200 tys. zł mniejsza, niż ubiegłoroczna, a dotacja zostanie zmniejszona o 
ok. 300 tys. zł.  
Ponadto rodzice mają czas do 10 marca na wypełnienie deklaracji określającej, 
do której placówki będzie uczęszczało dziecko. Dodał, że obecnie nie jest 
prowadzony nabór do przedszkola w Postoliskach, gdyż w budynku nadal toczą 
się prace, ale po jego odebraniu odbędzie się nabór dodatkowy. 
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Przewodniczący Komisji Waldemar Sitek spytał, czy jest zauważalna potrzeba, 
aby w związku z reformą oświatową nauczyciele dokształcali się bądź 
przekwalifikowywali i w tym celu korzystali z funduszu, w którym są 
zabezpieczone środki na ten cel.  
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że w budżecie jest na ten cel 
zabezpieczona niewielka kwota, ale jeśli wystąpi potrzeba wsparcia nauczycieli 
w  podniesieniu kwalifikacji wówczas będą mieli możliwość korzystania z nich.  
 
Ad3.  Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja:  
 

1. Opinia Mazowieckiego Kuratora Oświaty w sprawie uchwały Rady 
Miejskiej w Tłuszczu dotyczącej projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe. 
Po przeanalizowaniu treści uchwały Kurator Oświaty stwierdza, że 
rozwiązania w niej zaproponowane są zgodne z obowiązującym prawem  
oraz zapewniają możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku 
nauki. 
Załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

2. Mieszkanka Postolisk zwraca się z wnioskiem o wykonanie wodociągu 
dla mieszkańców ul. Aksamitnej. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 2. 
 
Komisja zapoznała się. Uważa, że decyzja w sprawie wykonania 
wodociągu należy do radnego z tego okręgu wyborczego. 
 

3. Zarząd Koła „Ciernik” w Tłuszczu zwraca się z wnioskiem o 
wygospodarowanie pomieszczenia dla członków Koła. Przydzielenie 
biura usprawni pracę i przyczyni się do osiągania przez reprezentantów 
kolejnych sukcesów. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Włodzimierz Fydryszek wyjaśnił 
konieczność przydzielenia lokalu dla potrzeb Koła „Ciernik”. 
Komisja uważa, że Burmistrz Tłuszcza powinien zapewnić lokal po 
dawnej przychodni weterynaryjnej przy ul. Długiej, a Koło Emerytów i 
Rencistów powinno spotykać się w centrum miasta, gdyż jest to dla nich 
korzystniejsza lokalizacji i zaproponowali lokal w Muzeum Ziemi 
Tłuszczańskiej.  
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Sprawy różne: 
 

• Pani Katarzyna Sadurska poruszyła problem finansowania projektów 
programu „Bardzo Młoda Kultura” prowadzonego przez Narodowe 
Centrum Kultury. Operatorzy programu zostali poinformowani o decyzji 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o obniżenia programu 
budżetu programu w 2017 roku z 4 mln na 2 mln. 21 lutego dotarła 
informacja o zmniejszeniu dotacji na realizację „Kulturalnych 
Edukatorów” z 282 000 zł do 135 000 zł. Dodała, że w ramach projektu 
został wykonany mural na budynku Zespołu Szkół w mokrej Wsi oraz 
zajęcia taneczne w szkole w Jasienicy.  

• Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że 7 marca odbyło się 
zebranie sprawozdawcze os. Centrum, w którym uczestniczył razem z 
Zastępcą Burmistrza Tłuszcza, Przewodniczącym Komisji Budżetu i 
Inwestycji Bogdanem Jusińskim oraz Przewodniczącym Rady Osiedla 
Panem Andrzejem Krukiem.  
Podczas zebrania odczytał sprawozdanie ze swojej działalności jako 
radnego tego okręgu wyborczego za rok 2016 oraz przedstawił plany 
inwestycji na rok 2017. Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 
Bogdan Jusiński powiedział o planach budowy nowej oczyszczalni 
ścieków i działaniach, jakie już zostały podjęte w celu realizacji tego 
zadania.  

• Przewodniczący Komisji Waldemar Sitek zaprosił na XIII Powiatowy 
Konkurs Recytatorski Poezji Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, który 
odbędzie się 16 marca o godz. 10.00 w Zespole Szkół przy                      
ul. Radzymińskiej 2 w Tłuszczu.  
 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 24 marca 2017r. godzina 
9.00. 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                               Przewodniczący Komisji 
          
                                                                                     Waldemar Sitek  
  
 
 
 
 
 
Dokument utworzyła :Aleksandra Borowa 
Dnia 10 marca 2017 r.  
 

 
 


